
Página núm. 56 BOJA núm. 204 Sevilla, 19 de octubre 2010

 Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la notificación de la presente, así como cualquier 
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa 
aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos.

Sevilla, 29 de septiembre de 2010.- La Directora General,  
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2010, de 
la Dirección General de Espacios Naturales y Participa-
ción Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde de la 
vía pecuaria denominada «Vereda del Camino de Bena-
lúa a Hernán Valle».

VP @ 2799/2008.
Visto el expediente administrativo de deslinde de la vía pe-

cuaria «Vereda del Camino de Benalúa a Hernán Valle», en el 
término municipal de Guadix, provincia de Granada, instruido 
por la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Am-
biente en Granada, se desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Guadix, fue clasificada por Orden Ministe-
rial de fecha 5 de julio de 1969, publicada en el Boletín Oficial 
del Estado número 180, de 29 de julio de 1969, y en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Granada número 174, de 3 de agosto 
de 1969, con una anchura legal de 20 metros lineales.

Segundo. Por aplicación del instituto de la caducidad y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 92 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, mediante Resolución de 30 de julio de 2008, de la 
Dirección General de Sostenibilidad en la Red de Espacios 
Naturales de la Consejería de Medio Ambiente, se acuerda el 
archivo del procedimiento del deslinde (VP 82/03).

Mediante la Resolución de la Viceconsejería de Medio 
Ambiente de 6 de abril de 2009, se inicia nuevamente el 
procedimiento administrativo de deslinde, acordándose la 
conservación de todos aquellos trámites administrativos no 
modificados por el transcurso del tiempo, a excepción de la 
fase de exposición pública, sin perjuicio de realizar las opera-
ciones materiales, a los nuevos interesados que han surgido 
respecto al acto de operaciones materiales del procedimiento 
de deslinde archivado, todo ello en base al artículo 66 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Los trabajos materiales de deslinde realizados para los 
nuevos interesados, previo a los anuncios, avisos y comuni-
caciones reglamentarias, publicado en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Granada número 76, de fecha 23 de abril de 
2009, se iniciaron el día 19 de mayo de 2009.

La citada vía pecuaria forma parte de la ruta ganadera 
«Parque Natural Sierra de Baza-Fonelas-Venta Puntal», per-
mitiendo la conexión territorial entre el Parque Natural Sierra 
de Baza y la ruta ganadera de la Cañada Real de los Potros. 
Está catalogada con prioridad 1 (Máxima), de acuerdo con lo 
establecido en el Plan de Recuperación y Ordenación de las 

Vías Pecuarias de Andalucía, aprobado por Acuerdo de 27 de 
marzo de 2001, del Consejo de Gobierno de Andalucía.

Los trabajos materiales del procedimiento administrativo 
de deslinde del expediente VP 82/03, previas comunicaciones 
y publicaciones reglamentarias en el Boletín Oficial de la Pro-
vincia de Granada número 143, de 25 de junio de 2003, se 
realizaron el día 8 de julio de 2003. 

Tercero. Redactada la Proposición de Deslinde, que se 
realiza de conformidad con los trámites preceptivos e inclu-
yéndose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones 
y colindancias, ésta se somete a exposición pública, previa-
mente anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Gra-
nada número 196, de 13 de octubre de 2009.

Cuarto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha de 28 de mayo de 2010.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana la resolución del presente 
procedimiento administrativo de deslinde, en virtud de lo pre-
ceptuado en el Decreto 139/2010, de 13 de abril, del Consejo 
de Gobierno, por el que se regula la Estructura Orgánica de la 
Consejería de Medio Ambiente, y en el artículo 21 del Decreto 
155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 4/1999, de 13 de enero, de mo-
dificación de la Ley 30/1992, y demás legislación aplicable al 
caso.

Tercero. La vía pecuaria «Vereda del Camino de Benalúa 
a Hernán Valle», ubicada en el término municipal de Guadix 
(Granada), fue clasificada por la citada Orden Ministerial, 
siendo esta clasificación, conforme al artículo 7 de la Ley de 
Vías Pecuarias y el artículo 12 del Reglamento de Vías Pecua-
rias de Andalucía, «... el acto administrativo de carácter decla-
rativo en virtud del cual se determina la existencia, anchura, 
trazado y demás características físicas generales de cada vía 
pecuaria...», debiendo por tanto el deslinde, como acto admi-
nistrativo definitorio de los límites de cada vía pecuaria, ajus-
tarse a lo establecido en el acto de clasificación.

Cuarto. Durante la fase de operaciones materiales varios 
interesados se muestran disconformes con el trazado de la vía 
pecuaria: Don José María Moreno Lozano, en representación 
de los herederos de doña María del Carmen y doña Trinidad 
Moreno Lozano, y don Obdulio García Jiménez, en su nombre 
y en el de sus hermana doña María Remedios, consideran que 
ha de tomarse como eje de la vía pecuaria el antiguo camino 
roturado. Por su parte, don Antonio Jiménez Lozano y don 
Diego Rodríguez Hernández indican que la obra de fábrica de 
la vía del tren ha de quedarse dentro de la vía pecuaria.

Tras comprobar la cartografía histórica y demás docu-
mentos incluidos en el Fondo Documental, se constata que 
el trazado referido por los interesados es más ajustado al des-
crito en la clasificación, por lo que se estiman las alegaciones. 
Las variaciones se reflejan en los planos del deslinde.



Sevilla, 19 de octubre 2010 BOJA núm. 204 Página núm. 57

Quinto. Durante la exposición pública presentan alegacio-
nes los siguientes interesados:

1. Don Rafael García Sola alega prescripción adquisitiva, 
falta de utilidad práctica de la vía pecuaria y disconformidad 
con el trazado. 

La falta de uso alegada no se ajusta a la realidad. La Ley 
3/1995, de Vías Pecuarias, dota a las vías pecuarias de un 
contenido funcional actual, siendo un instrumento fundamen-
tal para la planificación ambiental, consideradas auténticos 
Corredores Ecológicos esenciales para la migración, así como 
para la distribución geográfica y el intercambio genético de 
las especies silvestres. Ello sin desdeñar el tránsito ganadero, 
destino prioritario del dominio público pecuario y uso que se 
mantiene en la vía pecuaria objeto del procedimiento. 

Respecto a la prescripción adquisitiva alegada, el intere-
sado no aporta documentación por lo que no se pueden valo-
rar los derechos invocados.

En cuanto a la disconformidad con el trazado, ha de 
indicarse que el deslinde se ha realizado de acuerdo con el 
trazado, anchura y demás características recogidas en el pro-
yecto de clasificación, recabando toda la documentación carto-
gráfica, histórica y administrativa existente, al objeto de hallar 
todos los posibles antecedentes que puedan facilitar la identi-
ficación de las líneas bases que definen su trazado: Proyecto 
de Clasificación, Acta y su transcripción, Croquis, Plano del 
Instituto Geográfico Catastral y de Estadística de 1931, escala 
1:50.000, Fotografías Aéreas del Vuelo Americano de 1956 y 
1957. La manifestación del interesado no está fundamentada 
ni acreditada documentalmente; además contradice la des-
cripción de la vía pecuaria que de ella hace la clasificación.

2. Don Torcuato García Jiménez solicita una modificación 
de trazado. 

A este respecto indicar que dicha pretensión deberá for-
mularse conforme a los artículos 32 y siguientes del Decreto 
155/1998.

Considerando que el presente deslinde se ha realizado 
conforme a la clasificación aprobada, que se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, con 
sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de 
Vías Pecuarias, y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos la Propuesta favorable al Deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Granada, de 24 de febrero de 2010, así como el Informe 
del Gabinete Jurídico de la Consejería de Medio Ambiente de 
la Junta de Andalucía, de fecha 28 de mayo de 2010,

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria «Vereda del Camino 
de Benalúa a Hernán Valle», en el término municipal de Gua-
dix, provincia de Granada, a tenor de los datos, en función 
de la descripción y a las coordenadas que a continuación se 
detallan:

Longitud: 7.600,71 metros lineales.
Anchura: 20 metros lineales
Superficie: 151.992,33 metros cuadrados.

DESCRIPCIÓN REGISTRAL DE LA VEREDA DEL CAMINO 
DE BENALÚA A HERNÁN VALLE PARA SU INMATRICULACIÓN 

EN EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD

«Finca rústica, de dominio público según establece la 
Ley 3/95, de Vías Pecuarias, y el Decreto 155/98, por el que 
se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comuni-

dad Autónoma de Andalucía, destinada a los fines y usos que 
estas normas estipulan, en el término municipal de Guadix, 
provincia de Granada, de forma alargada, que discurre en 
dirección Este-Oeste, con una anchura de veinte metros. El 
tramo deslindado tiene una longitud de siete mil seiscientos 
metros, la superficie es de quince hectáreas, diecinueve áreas 
y noventa y dos con treinta y tres centiáreas, que se conoce 
como “Vereda del Camino de Benalúa a Hernán Valle”, desde 
el límite urbano de Hernán Valle, hasta el límite de términos 
con Benalúa de Guadix, en la Rambla del Palomar.

El tramo deslindado linda:
En su margen derecho (Norte), desde el inicio en el punto 

núm. 1D, hasta el punto núm. 130D y de forma consecutiva 
con Fomento (10/9014, T.M. de Guadix), Dña. Trinidad Moreno 
Lozano y Dña. María Carmen Moreno Lozano (10/113, T.M. 
de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (10/9008, T.M. de Gua-
dix), D. Vicente Hernández Moreno (10/112, T.M. de Guadix), 
D. Torcuato García Jiménez y Dña. María Remedios García 
Jiménez (10/111, T.M. de Guadix), Fomento (10/9014, T.M. 
de Guadix), D. José María Hernández Contreras y D. Agustín 
Hernández Ruiz (10/101, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de 
Guadix (10/9018, T.M. de Guadix), D. Agustín Hernández Ruiz 
y D. José María Hernández Contreras (45/37, T.M. de Guadix), 
D. José Ortega Ortega (45/36, T.M. de Guadix), Administra-
dor de Infraestructuras Ferroviarias (45/9009, T.M. de Gua-
dix), Confederación Hidrográfica del Guadalquivir (45/9005, 
T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (45/9010, T.M. de 
Guadix), D. Antonio Jiménez Lozano (45/60, T.M. de Guadix), 
D. Torcuato García Jiménez y Dña. María Remedios García Ji-
ménez (45/59, T.M. de Guadix), D. Diego Rodríguez Hernán-
dez (45/57, T.M. de Guadix), Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir (45/9006, T.M. de Guadix), D. Diego Rodríguez 
Hernández (45/58, T.M. de Guadix), D. Vicente Hernández Mo-
reno (45/55, T.M. de Guadix), D. José Antonio Carrión García 
(45/53, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (38/9005, 
T.M. de Guadix), D. José Antonio Carrión García (38/47, T.M. 
de Guadix), D. Torcuato García Jiménez y Dña. María Remedios 
García Jiménez (38/46, T.M. de Guadix), Dña. María Remedios 
García Jiménez y D. Torcuato García Jiménez (38/45, T.M. de 
Guadix), D. Miguel Ortega Ortega (38/44, T.M. de Guadix), D. 
Miguel Ortega Ortega (38/43, T.M. de Guadix), D. José Anto-
nio Carrión García (38/49, T.M. de Guadix), Dña. Encarnación 
Jiménez Medialdea y D. José Antonio Carrión García (38/42, 
T.M. de Guadix), D. José Antonio Carrión García (38/41, T.M. 
de Guadix), D. Rafael García Sola (38/40, T.M. de Guadix), D. 
Antonio García Cárdenas (38/39, T.M. de Guadix), D. Rafael 
García Sola (38/38, T.M. de Guadix), D. Antonio García Cár-
denas (38/36, T.M. de Guadix), D. Antonio García Cárdenas 
(38/37, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (38/9002, 
T.M. de Guadix), D. Rafael García Sola (38/35, T.M. de Gua-
dix), D. Torcuato García Cárdenas (38/32, T.M. de Guadix), D. 
Rafael García Sola (38/26, T.M. de Guadix), D. Vicente Her-
nández Moreno (38/27, T.M. de Guadix), D. Rafael Gómez Cór-
doba (2/6, T.M. de Fonelas), D. Rafael Gómez Córdoba (2/14, 
T.M. de Fonelas), The Bungalow Nursery S.A. (2/15, T.M. 
de Fonelas), D. Antonio y Torcuato García Cárdenas (35/22, 
T.M. de Guadix), Confederación Hidrográfica del Guadalqui-
vir (35/9003, T.M. de Guadix), D. Antonio y Torcuato García 
Cárdenas (35/23, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix 
(35/9002, T.M. de Guadix), D. Torcuato García Cárdenas 
(35/23, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (35/9002, 
T.M. de Guadix), D. Torcuato García Cárdenas (35/23, T.M. de 
Guadix), Ayuntamiento de Guadix (35/9002, T.M. de Guadix), 
D. Torcuato García Cárdenas (35/23, T.M. de Guadix), Ayunta-
miento de Guadix (35/9002, T.M. de Guadix), D. Torcuato Gar-
cía Cárdenas (35/23, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Gua-
dix (35/9002, T.M. de Guadix), D. Torcuato García Cárdenas 
(35/23, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (35/9002, 
T.M. de Guadix), D. Torcuato García Cárdenas (35/23, T.M. de 
Guadix), Ayuntamiento de Guadix (35/9002, T.M. de Guadix), 



Página núm. 58 BOJA núm. 204 Sevilla, 19 de octubre 2010

D. Torcuato García Cárdenas (35/23, T.M. de Guadix), Ayun-
tamiento de Guadix (35/9002, T.M. de Guadix), D. Torcuato 
García Cárdenas (35/23, T.M. de Guadix), Confederación Hi-
drográfica del Guadalquivir (35/9001, T.M. de Guadix), Con-
federación Hidrográfica del Guadalquivir (35/24, T.M. de Gua-
dix), Confederación Hidrográfica del Guadalquivir (35/9001, 
T.M. de Guadix) y D. Manuel José Segura Marcos (35/26, T.M. 
de Guadix).

En su margen izquierdo (Sur), desde el inicio en el punto 
núm. 1I, hasta el punto núm. 130I y de forma consecutiva 
con Dña. Trinidad Moreno Lozano y Dña. María Carmen Mo-
reno Lozano (10/113, T.M. de Guadix), D. Torcuato García Ji-
ménez y Dña. María Remedios García Jiménez (10/110, T.M. 
de Guadix), Fomento (10/9014, T.M. de Guadix), D. Miguel Box 
Hernández (10/103, T.M. de Guadix), D. Agustín Hernández 
Ruiz y D. José María Hernández Contreras (10/102, T.M. de 
Guadix), Ayuntamiento de Guadix (10/9018, T.M. de Guadix), 
D. José María Hernández Contreras y D. Agustín Hernández 
Ruiz (45/35, T.M. de Guadix), D. José Ortega Ortega (45/34, 
T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (45/9008, T.M. de 
Guadix), D. José Ortega Ortega (45/34, T.M. de Guadix), Ayun-
tamiento de Guadix (45/9008, T.M. de Guadix), D. José Ortega 
Ortega (45/36, T.M. de Guadix), Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir (45/9004, T.M. de Guadix), Administrador de 
Infraestructuras Ferroviarias (45/9009, T.M. de Guadix), Con-
federación Hidrográfica del Guadalquivir (45/9005, T.M. de 
Guadix), D. Antonio Jiménez Lozano (45/61, T.M. de Guadix), 
Dña. María Remedios García Jiménez y D. Torcuato García Ji-
ménez (45/62, T.M. de Guadix), D. Diego Rodríguez Hernán-
dez (45/63, T.M. de Guadix), D. Vicente Hernández Moreno 
(45/64, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (37/9005, 
T.M. de Guadix), D. José Antonio Carrión García (37/56, T.M. 
de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (37/9005, T.M. de Gua-
dix), D. Cayetano Tomas García Martínez (37/37, T.M. de Gua-
dix), D. Diego Rodríguez Hernández (37/62, T.M. de Guadix), 
Dña. María Remedios García Jiménez y D. Torcuato García Ji-
ménez (37/63, T.M. de Guadix), Dña. María Remedios García 
Jiménez y D. Torcuato García Jiménez (37/64, T.M. de Gua-
dix), Dña. María Remedios García Jiménez y D. Torcuato Gar-
cía Jiménez (37/69, T.M. de Guadix), D. Juan José Rodríguez 
Hernández (37/70, T.M. de Guadix), D. José Antonio Carrión 
García (37/75, T.M. de Guadix), D. José Antonio Carrión García 
(37/76, T.M. de Guadix), D. Antonio Jiménez Lozano (37/81, 
T.M. de Guadix), D. Torcuato García Jiménez y Dña. María Re-
medios García Jiménez (37/82, T.M. de Guadix), D. Rafael Gar-
cía Sola (37/86, T.M. de Guadix), D. Antonio García Cárdenas 
(37/87, T.M. de Guadix), D. Rafael García Sola (37/88, T.M. de 
Guadix), Ayuntamiento de Guadix (37/9008, T.M. de Guadix), 
D. Rafael García Sola (38/35, T.M. de Guadix), D. Torcuato 
García Cárdenas (38/32, T.M. de Guadix), D. Rafael García 
Sola (38/26, T.M. de Guadix), D. Vicente Hernández Moreno 
(38/27, T.M. de Guadix) D. Rafael Gómez Córdoba (2/6, T.M. 
de Fonelas), D. Rafael Gómez Córdoba (2/7, T.M. de Fonelas), 
D. Juan José Rodríguez Hernández (37/4, T.M. de Guadix), D. 
Antonio González Checa (37/3, T.M. de Guadix), Ayuntamiento 
de Fonelas (2/9010, T.M. de Fonelas), The Bungalow Nursery 
S.A. (2/15, T.M. de Fonelas), Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir (36/9018, T.M. de Guadix), Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir (35/9003, T.M. de Guadix), D. Antonio 
y Torcuato García Cárdenas (36/1, T.M. de Guadix), Confedera-
ción Hidrográfica del Guadalquivir (33/9018, T.M. de Guadix), 
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir (35/9001, T.M. 
de Guadix), D. Antonio y Torcuato García Cárdenas (33/16, 
T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (33/9019, T.M. de 
Guadix), D. Antonio y Torcuato García Cárdenas (34/5, T.M. 
de Guadix), Confederación Hidrográfica del Guadalquivir 
(35/9001, T.M. de Guadix y D. Manuel José Segura Marcos 
(35/26, T.M. de Guadix).

Al inicio (Este), con el caso urbano de Hernán Valle.

Al final (Oeste), con la vía pecuaria Vereda del Camino de 
Benalúa a Hernán Valle (T.M. de Fonelas).

RELACIÓN DEFINITIVA DE COORDENADAS U.T.M., REFERIDAS 
AL HUSO 30, EN EL SISTEMA DE REFERENCIA ED50, DEL 
EXPEDIENTE DE DESLINDE TOTAL DE LA VÍA PECUARIA 
VEREDA DEL CAMINO DE BENALÚA A HERNÁN VALLE 
(VP/02799/2008), EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE GUADIX 

NÚM. PUNTO X (m) Y (m)
1D 494050,16 4136284,54
2D 494013,09 4136277,43
3D 493965,43 4136268,09
4D 493793,83 4136157,16
5D 493736,86 4136139,80
6D 493665,19 4136138,48
7D 493566,10 4136132,83
8D 493510,37 4136117,96
9D 493449,82 4136106,78
10D 493385,44 4136089,52
11D 493350,73 4136074,78
12D 493291,88 4136035,87
13D 493190,90 4135995,55
14D 493126,49 4135979,58
15D 493034,12 4135943,13
16D 492941,06 4135904,31
17D 492856,05 4135853,61
18D 492782,19 4135805,52
19D 492746,43 4135785,77
20D 492703,39 4135787,42
21D 492663,03 4135778,04
22D 492625,07 4135775,43
23D 492528,78 4135797,16
24D 492466,12 4135810,33
25D 492404,70 4135808,98
26D 492336,71 4135787,82
27D 492296,75 4135792,84
28D 492205,87 4135829,75
29D 492123,79 4135871,91
30D 492028,45 4135907,65
31D 491954,48 4135924,61
32D 491864,91 4135932,47
33D 491819,03 4135938,93
34D 491722,94 4135957,02
35D 491623,81 4135981,30
36D 491522,67 4135976,80
37D 491477,67 4135962,97
38D 491384,41 4135926,55
39D 491357,50 4135918,73
40D 491319,58 4135917,22
41D 491258,07 4135906,47
42D 491234,25 4135899,55
43D 491210,48 4135897,74
44D 491146,03 4135890,57
45D 491072,42 4135879,77
46D 490976,02 4135868,64
47D 490879,90 4135872,03
48D 490788,83 4135873,80
53D 489987,23 4135839,25
54D 489956,62 4135830,37
55D 489920,07 4135847,00
56D 489876,14 4135849,40
57D 489801,56 4135876,44
58D 489747,13 4135871,41
59D1 489707,32 4135895,29
59D2 489697,70 4135898,13
59D3 489687,91 4135895,94



Sevilla, 19 de octubre 2010 BOJA núm. 204 Página núm. 59

NÚM. PUNTO X (m) Y (m)
59D4 489680,41 4135889,26
60D 489670,89 4135875,02
61D 489653,51 4135844,56
62D 489638,00 4135817,38
63D 489620,27 4135812,15
64D 489597,04 4135780,54
65D1 489589,96 4135779,54
65D2 489581,86 4135776,52
65D3 489575,80 4135770,37
66D 489571,59 4135763,67
67D1 489562,63 4135759,84
67D2 489556,65 4135755,87
67D3 489552,44 4135750,06
68D 489541,50 4135727,10
69D 489529,64 4135705,52
70D 489526,17 4135703,45
71D 489506,87 4135717,43
72D1 489493,95 4135720,95
72D2 489485,79 4135721,45
72D3 489478,12 4135718,63
72D4 489472,21 4135712,98
72D5 489469,05 4135705,44
73D 489465,81 4135688,60
74D1 489448,39 4135684,58
74D2 489440,83 4135681,05
74D3 489435,37 4135674,75
75D 489434,17 4135672,57
76D 489429,96 4135669,29
77D 489399,13 4135671,83
78D 489383,55 4135691,97
79D1 489372,20 4135700,66
79D2 489365,09 4135704,14
79D3 489357,18 4135704,58
79D4 489349,72 4135701,92
79D5 489343,88 4135696,57
80D 489339,71 4135690,86
81D 489338,38 4135678,51
82D 489322,83 4135670,60
83D 489310,49 4135648,76
84D 489307,74 4135647,87
85D 489292,35 4135651,32
86D 489270,18 4135644,73
87D 489262,74 4135639,79
88D 489238,54 4135653,59
89D 489224,16 4135660,69
90D 489203,52 4135656,97
91D 489189,14 4135643,52
92D 489182,23 4135634,11
93D1 489174,44 4135634,77
93D2 489166,48 4135633,84
93D3 489159,53 4135629,85
94D 489147,57 4135619,33
95D1 489139,95 4135621,91
95D2 489129,78 4135622,61
95D3 489120,58 4135618,21
96D 489089,01 4135591,37
97D 489039,67 4135593,63
98D 488967,08 4135576,91
99D 488908,68 4135570,66
100D 488830,12 4135574,75
101D 488739,92 4135586,83
102D 488663,41 4135628,19
103D 488575,38 4135673,24
104D 488486,86 4135720,36
105D 488396,97 4135762,71

NÚM. PUNTO X (m) Y (m)
106D 488346,46 4135798,43
107D 488288,21 4135819,90
108D 488227,18 4135824,68
109D 488149,53 4135826,68
110D 488048,49 4135847,02
111D 487940,95 4135866,43
112D 487773,90 4135941,36
113D 487649,59 4135938,34
114D 487565,04 4135921,20
115D 487485,93 4135895,86
116D 487366,30 4135902,20
117D 487267,08 4135889,13
118D 487174,01 4135881,06
119D 487084,60 4135920,93
120D 486996,34 4135972,26
121D 486927,54 4136021,86
122D 486857,84 4136072,11
123D 486782,15 4136111,89
124D 486740,09 4136121,60
125D 486639,61 4136140,74
126D 486587,31 4136127,75
127D 486535,77 4136122,55
128D 486451,16 4136095,88
129D 486335,76 4136058,77
130D 486241,12 4136046,45

1I 494029,17 4136260,21
2I 494016,90 4136257,80
3I 493973,05 4136249,21
4I 493802,34 4136138,84
5I 493740,02 4136119,85
6I 493665,94 4136118,49
7I 493569,28 4136112,98
8I 493514,77 4136098,43
9I 493454,23 4136087,25
10I 493391,97 4136070,57
11I 493360,23 4136057,09
12I 493301,20 4136018,06
13I 493197,04 4135976,47
14I 493132,59 4135960,49
15I 493041,64 4135924,60
16I 492950,08 4135886,40
17I 492866,64 4135836,63
18I 492792,50 4135788,37
19I 492751,23 4135765,57
20I 492705,31 4135767,34
21I 492666,00 4135758,19
22I 492623,52 4135755,28
23I 492524,52 4135777,62
24I 492464,26 4135790,28
25I 492407,95 4135789,05
26I 492338,52 4135767,44
27I 492291,66 4135773,32
28I 492197,52 4135811,55
29I 492115,68 4135853,59
30I 492022,68 4135888,45
31I 491951,35 4135904,81
32I 491862,65 4135912,59
33I 491815,79 4135919,18
34I 491718,71 4135937,46
35I 491621,84 4135961,19
36I 491526,11 4135956,93
37I 491484,25 4135944,07
38I 491390,85 4135907,59
39I 491360,74 4135898,85
40I 491321,70 4135897,29



Página núm. 60 BOJA núm. 204 Sevilla, 19 de octubre 2010

NÚM. PUNTO X (m) Y (m)
41I 491262,60 4135886,96
42I 491237,84 4135879,77
43I 491212,34 4135877,82
44I 491148,59 4135870,73
45I 491075,02 4135859,94
46I 490976,81 4135848,60
47I 490879,35 4135852,04
48I 490784,63 4135853,87
49I 490071,95 4135812,74
50I 490052,60 4135814,99
51I 490029,50 4135818,81
52I 490008,84 4135819,04
53I 489990,04 4135819,24
54I1 489962,20 4135811,16
54I2 489955,18 4135810,42
54I3 489948,34 4135812,16
55I 489915,21 4135827,24
56I 489872,10 4135829,59
57I 489798,95 4135856,11
58I 489742,45 4135850,90
59I 489697,04 4135878,14
60I 489687,91 4135864,49
61I 489670,88 4135834,65

62I1 489655,37 4135807,47
62I2 489650,42 4135801,70
62I3 489643,67 4135798,20
63I 489632,40 4135794,87
64I1 489613,16 4135768,70
64I2 489607,30 4135763,37
64I3 489599,83 4135760,73
65I 489592,74 4135759,74
66I 489585,21 4135747,74
67I 489570,50 4135741,45
68I 489559,30 4135717,98
69I 489544,55 4135691,11
70I1 489536,39 4135686,26
70I2 489529,13 4135683,67
70I3 489521,43 4135684,02
70I4 489514,43 4135687,25
71I 489498,09 4135699,10
72I 489488,69 4135701,66
73I1 489485,45 4135684,82
73I2 489482,59 4135677,73
73I3 489477,29 4135672,23
73I4 489470,31 4135669,12
74I 489452,88 4135665,09
75I 489449,70 4135659,32
76I1 489442,25 4135653,51
76I2 489435,67 4135650,12
76I3 489428,31 4135649,36
77I1 489397,49 4135651,90
77I2 489389,59 4135654,26
77I3 489383,32 4135659,59
78I 489369,33 4135677,67
79I 489360,04 4135684,79
80I 489359,02 4135683,39
81I1 489358,26 4135676,36
81I2 489354,84 4135667,15
81I3 489347,45 4135660,69
82I 489337,27 4135655,51
83I1 489327,90 4135638,92
83I2 489323,15 4135633,28
83I3 489316,67 4135629,74
84I 489308,71 4135627,15
85I 489293,05 4135630,66

NÚM. PUNTO X (m) Y (m)
86I 489278,75 4135626,41
87I1 489273,80 4135623,13
87I2 489263,42 4135619,80
87I3 489252,83 4135622,41
88I 489229,15 4135635,92
89I 489221,22 4135639,83
90I 489212,87 4135638,33
91I 489204,16 4135630,19

92I1 489198,35 4135622,27
92I2 489190,50 4135615,90
92I3 489180,54 4135614,18
93I 489172,74 4135614,84
94I1 489160,79 4135604,32
94I2 489151,50 4135599,72
94I3 489141,15 4135600,38
95I 489133,53 4135602,97
96I1 489101,96 4135576,13
96I2 489095,47 4135572,45
96I3 489088,09 4135571,39
97I 489041,49 4135573,53
98I 488970,41 4135557,16
99I 488909,23 4135550,60
100I 488828,27 4135554,81
101I 488733,63 4135567,49
102I 488654,10 4135610,48
103I 488566,13 4135655,51
104I 488477,89 4135702,47
105I 488386,86 4135745,37
106I 488337,07 4135780,58
107I 488283,89 4135800,18
108I 488226,14 4135804,70
109I 488147,28 4135806,73
110I 488044,74 4135827,37
111I 487935,00 4135847,18
112I 487769,85 4135921,26
113I 487651,84 4135918,39
114I 487570,10 4135901,81
115I 487488,54 4135875,69
116I 487367,09 4135882,13
117I 487269,25 4135869,25
118I 487170,59 4135860,69
119I 487075,47 4135903,11
120I 486985,44 4135955,46
121I 486915,85 4136005,63
122I 486847,28 4136055,06
123I 486775,13 4136092,98
124I 486735,97 4136102,03
125I 486640,18 4136120,27
126I 486590,74 4136107,99
127I 486539,82 4136102,86
128I 486457,23 4136076,83
129I 486340,15 4136039,17
130I 486238,00 4136025,88
1C 494031,94 4136261,91

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un mes 
desde la notificación de la presente, así como cualquier otro que 
pudiera corresponder de acuerdo con la normativa aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

 Sevilla, 30 de septiembre de 2010.- La Directora General,  
Rocío Espinosa de la Torre. 


